FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 219/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
RESULTADO PRELIMINAR  DA TERCEIRA CHAMADA - MÍDIAS NA EDUCAÇÃO

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de estudantes para o
Curso de Especialização em Mídias na Educação, modalidade a distância, do Sistema da Universidade
Aberta do Brasil da UFSCar (objeto do Edital de abertura nº 9/2024/SEaD/R), divulga o resultado
preliminar dos deferidos/indeferidos na matrícula da 3ª chamada.
O candidato que não concordar com o resultado preliminar pode entrar com recurso observadas as regras do
edital, o cronograma e observado o item 3.5.  que cita que “não será permitida a complementação e nem o
envio de documentos depois de efetivada a inscrição”.

LISTA DOS DEFERIDOS (MATRÍCULA EFETIVADA)
ESTUDANTES MATRICULADOS NA TERCEIRA CHAMADA POLO DA MATRÍCULA
Adriele Fabri Rauli Votuporanga
Alciflávio Soares Pimentel São Paulo-Parque Bristol
Alex da Rocha Batista Votuporanga
Alexandra de Sousa Reis Jandira
Aline Ambé Sobral Pêgo Santos
Aloisio Pinto Jandira
Ana Priscilla do Nascimento Cruz Peruíbe
André Rodrigues de Oliveira Jandira
Antonio Ferreira de Souza São Paulo-Parque Bristol
Atinária de Queiroz Santos
Brena Sirelle Lira de Paula São Paulo-Jardim São Carlos
Bruna Escalante Ayres São Paulo-Jardim Nardini
Bruna Giovana Locatelli São Paulo-Jardim São Carlos
Bruno Navarro Maciel São Paulo-Interlagos UNICEU Cidade Dutra
Caetano Luiz Foroni São Paulo-Jardim São Carlos
Caio Vinícius Rocha Gomes Votuporanga
Cecília Ferreira de Sousa Bertioga
Cristina Gomes da Silva Votuporanga
Daniel de Andrade Moura São Paulo-Jardim São Carlos
Daniela Cristina Neves Osasco
Danielle Cristina Martins Gonçalves Santos
Danilo Batista Barbosa Santos
Dayse Pessoa de Albuquerque Osasco
Débora Dias São Paulo-Jardim São Carlos
Denize Guedes dos Santos São Paulo-Interlagos UNICEU Cidade Dutra
Diego Lopes Espírito Santo Jandira
Eldo de Noronha Gomes da Silva São Paulo-Jardim Nardini
Eliane Cristina Vieira São Paulo-Interlagos UNICEU Cidade Dutra
Eliane dos Santos São Paulo-Jardim Nardini

16/10/2024, 14:34 SEI/FUFSCar - 1619068 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1806… 1/4

Elton Madeiras Pinto Votuporanga
Erica Nady Marciliano de Almeida Santos
Eugênio Castanho Ozi Júnior Votuporanga
Euzenir Francisca da Silva São Paulo-Jardim São Carlos
Fábio Alves da Silva Peruíbe
Fabio Jorge Costa Nascimento São Paulo-Interlagos UNICEU Cidade Dutra
Fernanda Trevisan Klanfar Jordão Bertioga
Flávia Andréa Lisboa Mota São Paulo-Jardim Nardini
Gabriel Queiroz dos Santos Jandira
Gilmara Alves dos Santos São Paulo-Jardim Nardini
Gottardo Dezute Mikami Bertioga
Graciele de Oliveira Gomes São Paulo-Parque Bristol
Guilherme Henrique Lima Vicente Silva São Paulo-Interlagos UNICEU Cidade Dutra
Helder Fernandes Timpano Bertioga
Hugo Vieira Alecrim São Paulo-Jardim Nardini
Jefferson William Silva de Carvalho Votuporanga
Jéssica Nunes Xavier Peruíbe
João Delino de Sousa São Paulo-Parque Bristol
João Luiz dos Santos São Paulo-Parque Bristol
João Paulo Almeida Pinto Peruíbe
José Carlos Braga Junior São Paulo-Jardim Nardini
José Maurilio Martins São Paulo-Jardim São Carlos
José Roberto Mazzei Junior São Paulo-Interlagos UNICEU Cidade Dutra
José Teixeira de Moura Neto Osasco
Juliana Lourenço de Almeida Corrêa Peruíbe
Júlio Cesar Menezes de Oliveira São Paulo-Jardim São Carlos
Kelpes Oliveira Moura São Paulo-Parque Bristol
Lincoln Luis Carneiro Osasco
Manoel Alves do Nascimento Bertioga
Márcia Francisca Barbosa Votuporanga
Maria da Silva de Lima do Nascimento Osasco
Marlene Marta Alves Santos
Maura Aparecida de Souza São Paulo-Parque Bristol
Natália Madeiras Pinto Santos
Osvaldo Tenorio de lima Peruíbe
Patrícia dos Anjos de Santana São Paulo-Interlagos UNICEU Cidade Dutra
Patricia Kassia Felix Brito São Paulo-Parque Bristol
Paulo Roberto do Nascimento Bertioga
Roberta Queli Raimundo de Souza São Paulo-Jardim Nardini
Sarah Rogéria Morato Soares Kalil Bertioga
Sérgio David de Morais Peruíbe
Silvana Rodrigues da Silva Mastrocolo Osasco
Thais Danielle Schiavão e Souza Jandira
Wallacy Bezerra Gomes Jandira
Yorrana Gelatti de Oliveira Osasco

LISTA DOS INDEFERIDOS (ESTA NA LISTA CONVOCAÇÃO E NÃO SOLICITOU A MATRÍCULA)
NOME DA PESSOA CANDIDATA INDEFERIDA POR NÃO SOLICITAR A MATRÍCULA
Adalton dos Santos Silva
Alberto Baldino
Aleksandra Mijic Estevam Lindman
Ana Paula Barbosa Teixeira
André Brauna do Nascimento
André Muniz de Oliveira
Anne Caroline de Souza Rosso
Antonio Braz da Silva Filho

16/10/2024, 14:34 SEI/FUFSCar - 1619068 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1806… 2/4

Antônio César Silva de Santana
Beatriz Souza Duarte
Charles Leandro da Silva
Cintia Ramalho Caetano da Silva
Cleiton Dias de Paula
Cristina Oliveira da Silva
Dalila da Silva de Oliveira Dias
Dayane de Souza Amparo
Edivania Ribeiro dos Santos
Elisangela Nunes Cordeiro Garcia Rodrigues
Érika Busnello de Oliveira Moraes
Eulicia Guimarães Miranda
Fabio Aquino Brum
Fátima Simone Pereira Gonçalves
Fernanda Moreira Paes Gomes
Francisca Josiane Jorge de Sousa
Gabriel Barbieri Rufini
Gabriel Rocha Pimentel
Iara Patricia Santos Oliveira
Inaiá de Campos
Jhon Kennedy Carneiro de Lima Queiroz
Jonatan Fernando dos Santos
Jorge Luiz da Fonseca Vieira
Juliano Souza Vasconcelos
Katia Piedade Moreira
Katiane da Costa Sousa Nunes
Keilana Castro Ribeiro
Leandro Dourado Roriz
Leandro Ramos Furtado
Lilian Marcia da Silva
Liliane Rodrigues Macanoni
Lucas Eduardo de Brito Leppi
Luciano Alvarez dos Santos
Márcio Haga
Maria Aline Fernandes de Camargo
Maria Cosma Gomes Pinto
Maria Francisca Holanda Santos
Maria Gileide de Oliveira
Maria Regilânia Alves Felizardo
Marilza Rosene de Souza
Marisa Cardoso Almeida
Mayra Thalia Prado Lopes
Micherlanda Cornélia Miranda
Monica Rodrigues da Cruz Lins
Murilo Renato Fermino Dias
Pedro Rosa de Moraes
Raphael Machado
Rebecca de Moraes Serra
Renato Tonay Medeiros
Ricardo Olivati Pradas
Roberto Dezan Vicente
Robson Teixeira Barreto Alves
Ronaldo Santos Torres Silva
Rosa Viana Rodrigues

16/10/2024, 14:34 SEI/FUFSCar - 1619068 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1806… 3/4

Silvia Oliveira Costa de Moraes
Silvoneudo Oliveira do Nascimento
Solimar Stuh
Stefany Paula Ribeiro
Taís de Medeiros Pedreira
Talita Cristina da Silva Reis Vazquez
Talita de Andrade Paiva Castange
Tatiany Beleza Carvalho
William de Assis Silva

Coordenador do Curso de Especialização em Mídias na Educação do Sistema UAB/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Daniel Ribeiro Silva Mill, Docente, em 16/10/2024, às 10:39,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o
código verificador 1619068 e o código CRC 1F2234E6.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.012564/2024-17 SEI nº 1619068

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

16/10/2024, 14:34 SEI/FUFSCar - 1619068 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1806… 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1619068&crc=1F2234E6